
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n° 60  del 2.03.2018. 
 

OGGETTO:  Servizio di assistenza, consulenza e gestione dei contratti assicurativi: proroga 

broker.-  
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno due (02) del mese di marzo  (03) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

il Consorzio con Delibera di Deputazione Amministrativa n. 18 del 16.01.2015 ha 

deliberato di rinnovare l’incarico di assistenza, consulenza e gestione dei contratti 

assicurativi alla Società Assiteca S.p.A. con sede in Via Firenze n. 4 Pescara per una durata 

biennale decorrente dal 01.03.2015; 

con nota consortile del 20.02.2017 prot. 462  il contratto di brokeraggio è stato 

prorogato di un ulteriore anno e quindi in scadenza al 01.03.2018; 

il Consorzio si è trovato a dover indire la gara per la stipula dei contratti assicurativi in 

essere contemporaneamente alla gara per il servizio di brokeraggio. 

Considerato che nella struttura consortile non è presente una figura professionale che 

possa sostituire completamente la figura del broker non avendo negli anni passati la Società 

Assiteca S.p.A. messo il Consorzio nella posizione di poter svolgere autonomamente la gara 

sia per l’affidamento del servizio di brokeraggio e tanto meno quella per l’affidamento dei 

vari contratti di polizza in essere; 

Vista la nota della Società Assiteca Spa con la quale si esprime la disponibilità a 

continuare l’effettuazione del servizio; 

Rilevato che il servizio di assistenza, consulenza e gestione dei contratti assicurativi non 

ha costi per l’Ente in quanto il compenso del broker è posto a carico delle singole 



compagnie assicurative; 

Vista la proposta pervenuta dal Settore Economico Finanziario di proroga per ulteriori 

sei mesi, con scadenza al 1.9.2018, del servizio di Brokeraggio alla  Società Assiteca S.p.A. 

con sede in Via Firenze n. 4 Pescara per la definizione della gara per l’affidamento di tutti i 

contratti assicurativi in essere e della gara per l’affidamento del servizio di brokeraggio; 

Ritenuto provvedere in merito;  

Rilevato che il servizio di assistenza, consulenza e gestione dei contratti assicurativi non 

ha costi per l’Ente in quanto il compenso del broker è posto a carico delle singole 

compagnie assicurative; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018;  

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di  prorogare per sei mesi, con scadenza al 1.09.2018, il servizio di Brokeraggio alla  

Società Assiteca S.p.A. con sede in Via Firenze n. 4 Pescara per la definizione della gara 

per l’affidamento di tutti i contratti assicurativi in essere e della gara per l’affidamento 

del servizio di brokeraggio; 

3) di dare atto che servizio di consulenza e assistenza non ha costi per l’ente in quanto il 

compenso del broker è posto a carico delle singole compagnie assicurative; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario  a comunicare alla Società Assiteca la 

proroga  dell’incarico di cui sopra; 

5) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore      14,00           del giorno         02.03.2018                     alle ore           10,00 

del giorno 06.03.2018  

Chieti, lì 06.03.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


